
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Изегольская основная общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ № 91 

 

от 20 сентября 2024 г. 

д. Изегол 

 

 

Об утверждении плана мероприятий 

по информационной безопасности 

 

С целью организации информационной безопасности в МОУ «Изегольская ООШ», 

руководствуясь приказом МКУ «Центра методического и финансового сопровождения 

образовательных учреждений Тулунского муниципального района» от 19.09.2024 года № 129,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УВР Терещенко Н.Г. разработать  план по информационной 

безопасности на 2024-2025 учебный год в срок до 30.09.2024 года. 

2. Утвердить план мероприятий по информационной безопасности в МОУ «Изегольская ООШ» 

на 2024-2025 учебный год. 

3. Ответственному за ведение сайта Козловой Т.В. разместить план мероприятий по 

информационной безопасности в МОУ «Изегольская ООШ» на 2024-2025 учебный год на 

официальном сайте школы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                                                                   Директор______________ Т.В.Щербакова 



 

Приложение к приказу № 91 от 20.09.2024г. 
 
 

План мероприятий 

по информационной безопасности в МОУ «Изегольская ООШ»  

на 2024-2025 учебный год 

 
№ Мероприятия Сроки Ответственные 

I. Организационно-методическая деятельность 

1.2 Назначение ответственного за информационную безопасность в 

общеобразовательной организации (приказ). 

Сентябрь, 2024 Директор школы 

1.3 Утверждение режима доступа к сети Интернет в общеобразовательной организации 

(график работы точек доступа сети Интернет, цели и пр., в т.ч. в общедоступных 

пространствах: библиотеке, учебных  кабинетах, коридорах). 

Сентябрь, 2024 Директор школы 

1.4 Утверждение порядка ограничения доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред 

здоровью/развитию детей. 

Сентябрь, 2024 Директор школы 

1.5 Мониторинг регистрации случаев обнаружения попыток доступа к  сайтам,   

причиняющим вред   здоровью   детей (журнал контроля 

контентной фильтрации). 

Постоянно Зам. директора по 

УВР 

1.6 Организация работы с обучающимися в сети Интернет (инструктажи, 

памятки). 

Каждую 
учебную 

четверть 

Зам. директора по УВР 

1.7 Наличие акта установки системы контентной фильтрации или иной Сентябрь, 2024 Директор школы 



 документ, определяющий  функционирование фильтрации на  уровне 

провайдера (запросить у провайдера). 

  

1.8 Ведение раздела по вопросу информационной безопасности на  официальном сайте  МОУ 

«Изегольская ООШ» 

Постоянно Ответственны за 

ведение сайта 

школы 

1.9 Размещение материалов на школьных стендах по информационной 

безопасности/актуализация. 

Постоянно Учитель информатики 

1.10 Организация работы по еженедельной сверке списка экстремистских материалов с 

ФСЭМ (федеральный список экстремистских материалов) опубликованным на 

официальном сайте Министерства юстиции Российской Федерации 

https://minjust.gov.ru/ru/extremist-materials/ 

Каждую 

учебную 

четверть 

Библиотекарь 

II. Профилактическая деятельность с обучающимися 

2.1 «Разговоры о важном» - цикл внеурочных занятий (1-9 класс). Еженедельно Классные руководители 

2.2 Курс внеурочной   деятельности  «Финансовая   грамотность»   (2-9 классы). Еженедельно Учителя: Белоусова Н.П., 

Серышева С.Н. 

2.3 Участие во всероссийской акции «Месяц безопасного       Интернета» 

https://ligainternet.ru/mesyats-bezopasnogo-interneta/ 

В течение года  Учитель 

информатики 

2.4 Всероссийский урок безопасности https://safetylesson.prosv.ru/ В течение года Учитель информатики 

2.5 В рамках Всероссийского образовательного проекта в сфере цифровой экономики 

Урок цифры     https://урокцифры.рф/lessons/prompt/materials 

Урок « Искусственный интеллект: промпт-инжиниринг». 

18 сентября по 

13 октября 

2024г. 

Учитель 

информатики 

2.6 В рамках Всероссийского образовательного проекта в сфере цифровой 

экономики – Урок цифры https://урокцифры.рф/ 

Урок «Магазин приложений». 

5 ноября по 24 

ноября  2024г. 

Учитель 

информатики 

2.7 В рамках Всероссийского образовательного проекта в сфере  цифровой 

экономики – Урок цифры https://урокцифры.рф/ 

Урок «Технологии для скорости, комфорта и безопасности 

2 декабря по 

22   декабря 

2024г. 

Учитель 

информатики 



 транспорта».   

2.8 В рамках Всероссийского образовательного проекта в сфере цифровой 

экономики – Урок цифрыhttps://урокцифры.рф/ 

Урок «Кибербезопасность и искусственный интеллект». 

13 января по 2 

февраля 2025г. 

Учитель 

информатики 

2.9 Всероссийская благотворительная   акция   «Единый   урок безопасного Интернета 

2024» совместно с Лигой безопасного Интернета https://ligainternet.ru/vserossijskij-urok-

bezopasnogo-interneta/ 

23 января 2025г. Учитель 

информатики 

2.10 Всероссийский конкурс школьных сочинений «Безопасный Интернет» для  обучающихся  5-

9 классы  https://ligainternet.ru/konkurs-detskogo-sochineniya/ 

Заявки принимаются с 

7 февраля по 18 

марта 2025г. 

Классные 

руководители 

2.11 В рамках Всероссийского образовательного проекта в сфере  цифровой 

экономики – Урок цифры https://урокцифры.рф/ 

Урок «Секреты операционных систем». 

10 февраля - 2 марта 

2025г. 
Учитель 

информатики 

2.12 В рамках Всероссийского образовательного проекта в сфере  цифровой 

экономики – Урок цифры https://урокцифры.рф/ 

Урок«Технологии современногопрограммирования». 

11 марта - 6 апреля 

2025г. 

Учитель 

информатики 

2.13 В рамках Всероссийского образовательного проекта в сфере цифровой 

экономики – Урок цифры https://урокцифры.рф/ 

Урок «Квантовые вычисления и материалы будущего». 

7 - 27 апреля 2025г. Учитель 

информатики 

2.14 В рамках Всероссийского образовательного проекта в сфере цифровой 

экономики – Урок цифры https://урокцифры.рф/ 

Урок «Алгоритмы поиска на онлайн-платформах». 

5 - 25 мая 2025г. Учитель 

информатики 

2.15 В рамках Всероссийского образовательного проекта - Цифровой ликбез – 

12 шагов к цифровой  грамотности  https://digital- 

likbez.datalesson.ru/ Видео-уроки: «Телефонное мошенничество», 

«Интернет-мошенничество», «Интернет-травля», «Кража денежных средств», 

«Компьютерные и телефонные вирусы», «Эффективная работа с информацией», 

«Использование достоверных источников», 

«Безопасное общение в соцсетях и мессенджерах», «Покупки в 

Интернете»,   «Финансовая   грамотность»,   «Общение   с   детьми   о 

В течение года  Учитель 

информатики 



 цифровых навыках», «Обучение детей учиться».   

III. Аналитическая деятельность 

3.1 Отчёт по выполнению плана мероприятий по информационной  безопасности в 

общеобразовательной организации за 2024-2025 учебный год. 

Июнь 2025г. Зам. директора по УВР 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ИЗЕГОЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", 
Щербакова Тамара Владимировна, Директор

05.11.24 04:07 (MSK) Сертификат EDE226D8FD2C56086499210931304A3B


